Frilnlingshafte Hiuserdeko

Anleitung Nr. 2981
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 3 Stunden

Gib deinem Zuhause mit dem Holzbausatz "Hauserreihe" eine einzigartige Note durch individuelle
Beschriftung mit den Brandmal Pens.

Zuerst werden die Fassaden der Hauser mit den oben genannten Farben bemalt. Danach konnen die Fenster,
Tiiren, Dacher und der Schornstein aufgeklebt werden. Um eine harmonische Wirkung zu erzielen, empfiehlt
es sich, die Flache des Sockels antikweiB zu streichen. Die Vorderseite des Vogelhauschens ist eine ideale
Flache fiir Handlettering. Verwende dazu einen Brandmalkolben, um deinen Schriftzug wie in unserem
Beispiel einzubrennen.

Tipp: Wenn du im Handlettering ungeiibt bist, kannst du einen gewiinschten Spruch auch ausdrucken und
mit Blaupapier auf das Holz libertragen. AnschlieRend kannst du den Schriftzug mit dem Brandmal Pen
nachbrennen. So erhaltst du eine individuelle und ansprechende Beschriftung auf der Vorderseite des
Vogelhduschens.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:

Artikelnummer
560085-81

560085-22

10492
111065

580120

Artikelname
VBS Bastelfarbe, 50 mlAntikweild

VBS Bastelfarbe, 50 mIHoniggelb
(leider ausverkauft)

VBS Bastelfarbe, 50 mlAntikrosé
VBS Bastelkleber85 g

Brandmal-Kolben in Holzbox

Menge


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

