Frühlingshafte Häuserdeko

Anleitung Nr. 2981

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 3 Stunden

Gib deinem Zuhause mit dem Holzbausatz "Häuserreihe" eine einzigartige Note durch individuelle Beschriftung mit den Brandmal Pens.



Zuerst werden die **Fassaden der Häuser** mit den oben genannten **Farben** bemalt. Danach können die Fenster, Türen, Dächer und der Schornstein aufgeklebt werden. Um eine harmonische Wirkung zu erzielen, empfiehlt es sich, die Fläche des Sockels **antikweiß** zu streichen. Die Vorderseite des Vogelhäuschens ist eine ideale Fläche für **Handlettering**. Verwende dazu einen **Brandmalkolben**, um deinen Schriftzug wie in unserem Beispiel einzubrennen.

Tipp: Wenn du im Handlettering ungeübt bist, kannst du einen gewünschten Spruch auch ausdrucken und mit **Blaupapier** auf das Holz übertragen. Anschließend kannst du den Schriftzug mit dem **Brandmal Pen** nachbrennen. So erhältst du eine individuelle und ansprechende Beschriftung auf der Vorderseite des Vogelhäuschens.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach



Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
560085-81	VBS Bastelfarbe, 50 mlAntikweiß	1
560085-22	VBS Bastelfarbe, 50 mlHoniggelb (leider ausverkauft)	1
10492	VBS Bastelfarbe, 50 mlAntikrosé	1
111065	VBS Bastelkleber85 g	1
580120	Brandmal-Kolben in Holzbox	1